令和７年度第６回和光市スポーツ推進委員会議 会議録

日 時 令和７年１１月４日（火）午後７時１５分～午後９時０５分

会 場 和光市役所５階 ５０２会議室

出席者 会 長 朽木亮

副会長 木田俊茂・白井和広

委 員 川勝靖子・飯田進・長谷川好美・萩原信行・穂坂紀代子・

田中幸乃

事務局 中島・塚田

傍聴者 １名

１ 開 会

２ 議 題

⑴ 報告事項

▽わこうスポーツ祭りについて

・令和７年１０月１３日（月・祝）に開催され、スポーツ推進委員９名が参

加し、ボッチャ体験のブースを運営した。

・体験人数は４５２名で、昨年の約２倍の人数となった。

⑵ 市民まつりについて

・令和７年１１月９日（日）に広沢小学校体育館で新体力テストを実施予定。

・今年度実施する種目や会場レイアウト等を確認し、役割分担を行った。

⑶ 南部支部スポーツ推進委員交流会について

・令和７年１１月３０日（日）に和光市総合体育館メインアリーナでＷＡコ

ートを実施予定。

・当日のスケジュールや会場レイアウト等を確認し、役割分担を行った。

⑷ スポーツ指導について

・現在依頼を受けている令和７年度のスポーツ指導の日程や内容等を確認し、

各事業ごとのスポーツ推進委員の参加者を決定した。

⑸ その他

▽第４３回和光市民ロードレースフェスティバルについて

・令和７年１０月２３日（木）に第３回実行委員会が開催され、朽木会長・

木田副会長が出席した。

・昨年までの懸念事項を踏まえ、スタッフの安全対策等を講じた運営マニュ

アルを策定中である。

令和７年度第６回和光市スポーツ推進委員会議次第

日 時 令和７年１１月４日(火)

午後７時１５分～

会 場 和光市役所５階 ５０２会議室

１ 開 会

２ 議 題

⑴ 報告事項

・わこうスポーツ祭り（10/13）

⑵ 市民まつり＜新体力テスト＞（11/9）について

⑶ 南部支部スポーツ推進委員交流会（11/30）について

⑷ スポーツ指導（12/6・12/7・1/27）について

⑸ その他

３ 閉 会